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خبر روزنه

پیام تبریک الیاس حضرتی
به سیدابراهیم رئیسی

دبیرکل  � الیاس حضرتــی،  اعتمادآنلایــن: 
حــزب اعتماد ملی، در پیامی به ســیدابراهیم 
رئیســی پیــروزی وی را در ســیزدهمین دوره 
انتخابات ریاســت جمهوری تبریــک گفت. در 
متــن پیام حضرتی بــه رئیس جمهور منتخب 
آمده اســت: «انتخاب جنابعالــی را به عنوان 
ایران  اســلامی  رئیس جمهوری  ســیزدهمین 
تبریک عرض کرده و برایتــان آرزوی موفقیت 
در تحقــق آرمان هــای انقــلاب و مطالبــات 
مــردم و وعده های انتخاباتی مطرح شــده در 
جریــان تبلیغات انتخاباتی را دارم. متأســفانه 
می دانیــم  و  می دانیــد  کــه  همان طــوری 
جریــان  در  حاکمیتــی  نهادهــای  عملکــرد 
بررســی صلاحیت ها موجب حذف بســیاری 
از نامزدهای اصلی جریان های سیاســی مورد 
قبــول بخش زیــادی از مردم ایران شــد - که 
جنابعالــی نیــز عــدم رضایت خــود را اعلام 
داشــتید - و همیــن امر موجــب قهر بخش 
عظیمی از آنان و نوعی «قهر ملی» با انتخابات 
از سوی مردم شد. ضمن اعلام همدلی با همه 
کســانی که به دلیل نداشــتن نامزد انتخاباتی 
مناســب، یا در اعتراض بــه عملکرد حاکمان 
و مســئولان نظــام و یــا به خاطــر معضلات 
و مشــکلات معیشــتی از حضــور در عرصه 
انتخابــات امتنــاع کردنــد و یــا رأی غیر قابل 
پذیــرش دادند وظیفه خــود می دانیم از همه 
کسانی که در انتخابات شرکت کردند، تشکر و 
تقدیر کنیم. ما نیــز باور داریم رئیس جمهوری 
منتخــب، رئیس همه مردم و جمهور اســت؛ 
خواه در انتخابات شرکت کرده باشند یا نکرده 
باشــند و خواه به شما رأی داده باشند یا نداده 
باشند. طبعا رئیس جمهوری منتخب باید خود 
را خدمتگــزار همه مردم ایــران بداند و تلاش 
خود را مصروف حل مشــکلات همه اقشــار 
جامعه کند. امیــدوارم در آینده نزدیک در یک 
مرقومه مفصل، نظــرات حزب اعتماد ملی را 
در حوزه اقدامات ضروری و مورد نیاز جامعه 
به همراه راهکارهایی برای خروج از وضعیت 
کنونی کشــور خدمت جنابعالی عرضه کنم و 
ان شــاءاالله که مورد توجه قرار گیرد. از خداوند 
بزرگ توفیق جنابعالی را در خدمت به مردم و 

کشور عزیز ایران خواستاریم».
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چرا اموال نامشروع مسئولان اعاده نشد؟
ماجرای اموال ۲۰۰هزارمیلیاردی

۵۰۰ نفر از مقامات رده بالا از طریق استفاده از رانت میلیاردر شده اند

رئیس جمهور  تأکید کرد:
آمادگی برای ورود منابع ارزی 

آزادشده به تبادلات مالی
ایسنا: در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت  �

با توجه به نزدیک شــدن به مراحــل پایانی مذاکرات 
احیــای توافق برجــام و روند موجــود در این زمینه، 
بانک مرکزی گزارشــی از تمهیدات در نظر گرفته شده 
برای فعال ســازی منابع ارزی بلوکه شــده کشور پس 
از رفــع تحریم هــا در چرخه بازار مالی و ســرمایه ای 
کشــور ارائه کرد. در این جلسه رئیس جمهور با تأکید 
بر ضــرورت آمادگی برای ورود منابع ارزی آزادشــده 
کشور به فرایندهای تبادلات مالی گفت: بانک مرکزی 
و ســایر دستگاه های دخیل در این موضوع می بایست 
به گونــه ای برنامه ریزی کنند که جریان تأمین کالاهای 
اساســی و مواد اولیه تولید داخلی کشــور به سرعت 
عملیاتی شــود و مناسبات بانکی بین المللی در مسیر 
رونق تولید کشــور راه اندازی شود. در این جلسه وزیر 
راه و شهرســازی گزارشــی از تقویت نــاوگان ریلی و 
جاده ای برای تخلیه و حمل کالاهای موجود در بنادر 
و گمرکات کشور ارائه کرد. براساس این گزارش، میزان 
حمــل کالاها در دو مــاه گذشــته، ۱۱ درصد افزایش 
داشــته اســت. رئیس جمهور با قدردانــی از تلاش 
دســتگاه ها برای تأمین کالاهای اساســی و مورد نیاز 
تولید، علی رغم محدودیت های شدید تحریمی تأکید 
کرد: در این مرحله که کالاها به بنادر و گمرکات کشور 
رســیده، لازم است با تســهیل در تشریفات ترخیص و 
حمل و اولویت دهی لازم، این کالاها با سرعت بیش از 
پیش منتقل شود و به ادامه جریان روبه رشد تولید و 

تأمین به موقع کالاهای اساسی کمک کند.

آخرین وضعیت جسمی مهدی کروبی
ایلنا: محمدحسین کروبی، فرزند مهدی کروبی درباره  �

وضعیت جسمانی پدرش و عملی که انجام داده است، 
گفت: بار دومی که مهره های کمر ایشــان شکسته شده 
بود و عمل کردند، یکی دیگر از مهره ها ترک برداشته بود 
که آن زمان متوجه این موضوع نشده بودند. دکتر ایشان 
معتقد بــود که با توجه به پوکی اســتخوانی که دارند 
بهتر است که عمل شوند. او وضعیت جسمانی کروبی 
را خوب عنوان کرد و گفت: پزشــک آقای کروبی نسبت 
به حال ایشــان و عمل انجام شده ابراز امیدواری کردند، 
اما برای برطرف شدن پوکی استخوان باید دارو مصرف 
کنند. با توجه به اینکه قوا همسو شده اند امیدوار هستیم 

که حصر نیز پایان یابد.

شرق: طــرح اعاده اموال نامشــروع مسئولان که 
قرار بود موجب بازگشت حداقل ۲۰۰ هزار میلیارد 
مال نامشروع کسب شده توســط مسئولان فاسد 
باشــد، به بن بست خورده و خبری از اجر ائی شدن 
آن نیســت. این طرح که در راستای اجرائی شدن 
اصل چهل و نهم و صدو چهل و دو قانون اساســی 
از ســال ۹۶ کلید خورد، در نهایت ســال گذشته 
زمزمه اجرائی شــدن آن پیچید، اما همه وعده ها 

بی نتیجه ماند.
زمستان سال گذشته بود که رئیس قوه قضائیه، 
دســتورالعمل اجرائی طرح اعاده اموال نامشروع 
مســئولان را به دادســتانی کل کشــور ابلاغ کرد تا 
ظرف یک ماه عملی شــود. در همیــن رابطه جبار 
کوچکی نــژاد، عضــو شــورای مرکزی فراکســیون 
نماینــدگان ولایی مجلس، با تأکید بــر اینکه طرح 
اعاده اموال نامشــروع مسئولان، جراحی بزرگی در 
مقابله با فســاد اقتصادی است، گفت: قطعا چنین 
جراحی بزرگی مخالفان جدی در دولت و مجلس 
خواهــد داشــت. او معتقد بود: ایــن طرح موجب 
جداشدن سره از ناسره خواهد شد و با شفاف سازی 
در حوزه اقتصادی، مســئولانی که به نظام خدمت 
کردنــد از جرگــه افرادی که بــه بیت المال خیانت 
کرده انــد و بیت المال را به نفع خود مصادره کردند 
جدا خواهند شد. بســیاری از دستورالعمل اجرائی 
این طرح ابراز خشــنودی کردند و در دی ماه ســال 
گذشــته بود که روح االله متفکــرآزاد در گفت وگو با 
مهر با اشــاره به ابلاغ دســتورالعمل اجرای قانون 
«اعاده اموال نامشــروع مســئولان»، ازسوی رئیس 
دستگاه قضا گفت: ابلاغ دستورالعمل اجرای اصل 
۴۹ قانون اساسی یک حرکت انقلابی و عقلایی بود 
که مد نظر حضرت آیت االله رئیســی قرار گرفت. این 
نماینده مجلــس با بیان اینکه واقعیت این اســت 
که ما مسئولین ســالم و پاکدست کم نداریم، تأکید 
کرد: معدود مســئولانی هســتند که متأسفانه فضا 
را خراب می کنند، آنها می بایســت با حرکت محکم 
و جدی قوه قضائیه مواجه شــوند تا مردم مطمئن 
باشند که این کشور حساب و کتاب دارد. متفکرآزاد 
با بیان اینکــه مردم باید به خوبی بدانند که فســاد 
مجال رشــد ندارد، اظهار کرد: برخورد با متخلفان 
جزء سبک مدیریتی امیرالمؤمنین علیه السلام بوده 
و مقام معظم رهبری هم در این حوزه بسیار جدی 

هســتند لذا ما از آیت االله رئیســی به دلیل بسیاری 
از ابتــکارات در ایــن حوزه بســیار سپاســگزاریم و 
امیدواریم این مسیر را با قدرت و شدت پیش ببرند. 
این نماینده مجلــس اظهار کرد: تمام اصول قانون 
اساســی برای ما محترم شمرده می شود و پشت سر 
هر کدام از این اصول اندیشه جدی نهفته است، لذا 
اصل ۴۹ قانون اساسی جزء اصولی بود که کمتر به 
آن توجه می شد و این اقدام قوه قضائیه این اصل را 

از مظلومیت خارج کرد.
در همان زمــان یعنی در بیســت و دوم دی ماه 
بود که حجت الاســلام منتظری دادستان کل کشور 
در جلســه شــورای عالی قوه قضائیه با اشــاره به 
ابلاغ دستورالعمل شناســایی و بازپس گیری اموال 
نامشــروع مســئولان ازسوی رئیس دســتگاه قضا 
اظهار کرد: پیگیری ها برای اجرای این دستورالعمل 
بلافاصله در دســتور کار دادستانی کل قرار گرفت و 
صبح امروز اولین جلســه برای تعیین سازوکارهای 
اجــرای ایــن دســتورالعمل برگزار شــد. در همان 
جلســه رئیس قوه قضائیه در واکنش به ســخنان 
حجت الاســلام منتظری ضمــن تقدیــر از اهتمام 
دادستانی کل برای پیگیری دستورالعمل شناسایی 
و بازپس گیری اموال نامشروع مسئولان گفت که این 
دســتورالعمل برگرفته از قانون رسیدگی به اموال 
مســئولان و اصل ۴۹ قانون اساســی است و اینکه 
دوســتان تلاش می کنند در حد حرف و سخن نماند 
و عملیاتی شــود، مثبت اســت. این طرح که تلاش 
داشت تا دست مسئولان فاسد را از بیت المال قطع 
کند و اموال نامشــروع کسب شده در این مسیر را باز 

پــس گیرد اما نه ظرف یک ماه که از دی ماه ســال 
گذشته تا امروز خبری از اجرائی شدن آن نیست.

پیش از این نیز بیســتم شــهریور ۱۳۹۹ بود که 
نماینده مردم نجف آباد در مجلس با بیان اینکه چرا 
طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان اجرا نمی شود؟ 
گفت: درآمد ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی از اعاده اموال 
نامشروع به خزانه عودت شود. ابوالفضل ابوترابی 
نماینده مردم نجف آباد در مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با تســنیم، با اشــاره به تصویب طرح 
اعاده اموال نامشروع مســئولان، در مجلس، گفته 
بود: بهمن ماه سال گذشــته نمایندگان طرح اعاده 
اموال نامشروع مسئولان را تصویب کردند که شامل 
اموال ناشــی از سوءاســتفاده از موقوفات، فروش 
زمین های موات و مباحثات اصلی و سوءاســتفاده 
از مقاطعه کاری هــا و معاملات دولتی و مانند آن و 
اموال حاصل از غصب رشوه، اختلاس و سایر موارد 
مندرج در اصل ۴۹ قانون اساسی به تشخیص مقام 
قضائی اســت و عواید اموال نامشروع نیز مشمول 
ایــن ماده اســت. او در همین راســتا ادامه داد: اما 
متأســفانه پس  از این، اجرا و به نتیجه رساندن طرح 
توسط قوه قضائیه که نهاد متولی و رسیدگی کننده 
به آن اســت، مسکوت مانده اســت. نماینده مردم 
نجف آباد در مجلس در تشریح بخشی از این قانون 
مصــوب مجلس بیان کرد: بر اســاس این قانون به 
دادســتان های کشــور وظایفی محول شده است، 
ازجمله اینکه دانه درشــت ها را شناسایی کنند و به  
پای میز محاکمه بیاورند که توضیح دهند اموال را 

از کجا آورده اند.

ابوترابی اضافه کرد: پیش بینی مان این است که 
پس از انقلاب اســلامی حدود ۵۰۰ نفر از مسئولان 
و مقامات رده بالا از طریق استفاده از رانت میلیاردر 
شــده و اموال نامشروع هنگفتی به دست آورده اند. 
مثــلا وزیری که در حال حاضــر ۳۰۰ میلیارد تومان 
دارایــی دارد و در طول این ســال ها هــم همواره 
کارمند دولت بوده، واضح اســت کــه غیر از رانت 
نمی تواند از راه دیگری چنین دارایی ای را دست وپا 
کند؛ پیش بینی می شــود درآمد ۲۰۰ هــزار میلیارد 
تومانــی از اعاده اموال نامشــروع به خزانه عودت 

شود.
حال با گذشت شــش ماه از ابلاغ دستورالعمل 
اجرائی این طرح، دیروز ابوالفضل ابوترابی نماینده 
مردم نجف آباد در مجلس شورای اسلامی مجددا 
درباره سرنوشــت ایــن طرح نوشــت و در صفحه 
شــخصی خود در توییتر، مدعی شد: «قانون  اعاده 
اموال نامشروع مســئولان که دویست هزار میلیارد 
تومان برآورد می شــود، تصویب شــده ولی دولت 
هیــچ اقدامی عملی تا به حال انجام نداده اســت. 
امیــدوارم در فرصــت باقی مانده، دولت اســتارت 
مبــارزه با  رانت را بزنــد و این مبلــغ را که معادل 
بودجه عمرانی یک ســال کشور اســت، در اختیار 

 دولت بعد قرار دهد».
این وقفه در اجرای بازپس گیری اموال نامشروع 
مســئولان در حالی رخ داده که طبق دستورالعمل 
اجرائــی قرار بود به منظور اجرای ســریع و عادلانه 
قانــون پیش بینی شــده شــعبه یا شــعب حقوقی 
ویژه ای در تهران تشــکیل شــود. در صورت اثبات 
نامشــروع بودن اموال فرد خاطی، دادگاه ها موظف 
بودند حکم استرداد همه اموال و عواید ناشی از آن 
را به عنوان جریمه یا خســارت به بیت المال صادر 
کنند. هــدف از این طرح بازپس گیــری اموالی بود 
که برخی افراد و مقامات با سوءاســتفاده از مقام و 
موقعیت یا رانت و اعمال نفوذ به ناحق کسب کرده 
بودند و روشــی قانونی برای اعاده این اموال وجود 
نداشت. حال با توجه به توییت این نماینده مجلس 
باید دید دلیل نبــود اراده ای برای اجرای این قانون 
چیســت و چرا مسئولان خاطی که حداقل ۵۰۰ نفر 
تخمین زده شــده اند همچنــان در امنیت و به  دور 
از مؤاخذه قضائی در مناصب و موقعیت های خود 

قرار دارند.


